ESTADO DO AMAPÁ

CÂMARA MUNICIPAL DE SANTANA
GABINETE DA VEREADORA SOCORRO NOGUEIRA

CÂMARA MUNICIPAL DE SANTANA
Gabinete Verª. Socorro Nogueira
Rua Ubaldo Figueira, nº 54, Praça Cívica - Santana, AP - CEP: 68.925-186

REQUERIMENTO Nº _____/2020-CMS

Excelentíssima Senhora Presidente da Câmara Municipal de Santana.

SOCORRO NOGUEIRA, vereadora pelo Partido dos Trabalhadores - PT requer a

mesa diretora que após a tramitação regimental, sejam encaminhadas cópias desta

propositura ao excelentíssimo Sr.º Ofirney da Conceição Sadala, Prefeito do

Município de Santana e para a Sr.º Juscelino Paulo da Silveira Alves, Secretário

Municipal de Obras Públicas e Serviços Urbanos - SEMOP, onde solicita

PAVIMENTAÇÃO ASFÁLTICA DA AV. JOSÉ DE ANCHIETA, NO PERÍMETRO

ENTRE AS RUA ADALVARO ALVES CAVALCANTE E PRES. EMÍLIO

GARRASTAZU MÉDICI, BAIRROS CENTRO/PARAÍSO.

JUSTIFICATIVA

Esta propositura é motivada através da visita “in loco” por meio do mandato ouvindo
a comunidade e através da reivindicação dos moradores que solicitam a
pavimentação asfáltica desta avenida, qual a muito tempo foi esquecida pelo poder
executivo municipal, servindo apenas como via para desvio do trânsito de veículos e
pedestre, quando ocorrem problemas de manutenção na Av. Princesa Isabel.As
precariedades atuais impedem a mobilidade urbana devido os inúmeros buracos,
além de prejudicar o comércio local, em virtude da poeira em época de estiagem e
lama nas épocas chuvosas.

Como parlamentar da Câmara de Vereadores e porta voz do povo santanense, é que
cobramos do Poder Executivo Municipal.

PALÁCIO Dr. FÁBIO JOSÉ DOS SANTOS, SEDE DO PODER LEGISLATIVO - EM
13 DE JULHO DE 2020.

SOCORRO NOGUEIRA

Vereadora – PT